Japanese Friendship Network in Orange County (JFNOC)
2010年 1月定例会議 議事録

日時 2010年 1月 23日午前 9時 30分－午後 12時
場所 日本人町町内会館
出席者
（敬称略）
（アルファベット順）

Asakura Yuma, Ohtani Kihei, Sakai Sachiko & Tsuyoshi, Shiokawa Kiyohiko
& Sumie,  , Sonoyama Yoshie, Sumiyama Hiroshi, Sumiyama Taeko,  Takagi
Mitsuko, Hamasaki Suzuko

議題 1．11月例会議事録確認
2．2010年度行事予定
3．第 5回交流会準備
4．高校生日本語スピーチコンテストＯＣ大会
5．その他

決議内容
9:35am

10:10am

10:30am

1. 2009年 11月例会議事録確認（住山会長）
2. 2010年行事予定確認（添付資料参）

3. 3月日本語スピーチコンテスト
－開催するかどうか。
－締め切りは 3月 10日位・20日に連絡・28日にコンテスト
－場所はＨｅｒｉｔａｇｅ 図書館が使える。
－一応、募集してみるが、5名集まらなければ、再考。
－Saint Margaret高校日本語コース生徒 2名、他が出場意志有

   －大学は石井、高校は庄司各先生から連絡してもらう。
   －他、知り合いから紹介してもらう。
   －一応、開催する方向で検討。 （園山、小田ま）

 4．第 5回交流会・2月 7日（日）午後 12時 30分－3時
   －委員は 12時集合
   －場所は Heritage Park Library
          (14361 Yale Avenue, Irvine, CA 92604) 949-936-4040
    ＮＰＯであれば、無料で借りられる。
   －開始時間考慮の上、ポットラックではなく、スナック形式
   －アトラクションは今回会場事情によりなし。
    －ハイチ救済ドーネーションを入れる。

1． 救済必要品の確認。
     （日本領事館：住山、ＲｅｄＣｒｏｓｓ：浜崎）

2． 案内連絡に趣旨の記載を添える。

  －映画紹介。コンピューター・UTubeについて
   Twitter/Facebook, 携帯電話から日本へのメッセージ（朝倉）
   I-Phone, 等

  －グループ紹介候補：
   マルコメ（住山）、ＯＣジャズ（佐藤はじめ）、
   ＵＣＩのＪＳＮ（園山）、陶芸（カップラン）
   ＮＡＩＬ（石井）、不動産、花（有村）
  耳文庫（飯沼のぶ子）、盛和会（熊野）、カイロ（新井）

11:00am

11:30am

11:50am
12時 5分終了

 －飲み物：お茶、コーヒー
              コーヒー用水とコーヒーポット（園山）
     日本茶用電気ポット（住山、大谷）
 －食べ物：おにぎり（高木、塩川、酒井さ）
      せんべい？（予算次第）
 －コスコ、その他で購入（住山？）
     砂糖、クリーム、カットフルーツ、カットベジ、
     コーヒー、水、シュークリーム、日本茶ティーバッグ、
     皿、カップ、ナプキン、（爪楊枝）

 －参加費：1ドルから（いくらでも）
     参加人数目標 60名（合計 60ドル目標予定）
     受付で納金の上、名札をつける。
     受付：園山、酒井さ
     参加費、寄付金箱準備：園山
 －備品：
     名札（園山）シャーピー（住山）
     ＣＤプレーヤー・延長コード：ジャズの佐藤氏持参
     会場サイン：住山
     会場地図、必要機材：朝倉

 －バザー
  味噌（住山た）
  どら焼き（浅沼）を売る。
  他、本類など

5．オレンジネットワーク原稿（前月 10日締め切り）
－3月号：高木（交流会報告とＯＣスピーチコンテスト予告）
－4月号：園山（ＯＣスピーチコンテスト報告）
－5月号：朝倉（全国大会予告）
－6月号：塩川
－7月号：住山ひ（全国大会結果）
－8月号：酒井つ
－9月号：小田ひ
－10月号：浜崎
－11月号：住山た
－12月号：大谷

6．その他
－ベネフィット映画上映：はりまや橋（2月 28日）アラタニ劇場にて
 「はりまや橋」は 4月中旬にアーバインで自主上映予定
－日本映画祭（4月 24・25日予定）

記録 浜崎